diuro te aqua in nomine dei patris omnipotentis quae in principio creauit et
 te iussit ministrare humanis necessitatibus; qui etiam te iussit segregari ab aquis
 superioribus; Ad iuro te etiam per ineffabile nomen christi ihesu filii dei omnipotentis
 sub cuius pedibus mare elementum aquarum se calcabile praebuit qui etiam baptizari
 in aquarum elemento uoluit. Ad iuro te etiam per spiritum sanctum et per indiuiduam trinitatem:
 cuius uoluntate aquarum elementum diuisum est. ex populis israel siccis uestigis tran-
 siuit. Ad cuius etiam uestigi in uocatione helias ferrum quod de manubrio exierat
 super aquam natantem fecit. ut nullo modo suscipias hunc hominem^{os}. N. si in aliquo
 est ex hoc culpabilis. quod illi obicitur. scilicet aut pro peccato. aut pro consensu.
 aut pro scientia. aut pro ullum ingenium. sed hoc eum natantem super te. et nulla possit
 esse contraria causa aliqua facta. aut ulla prestigatio. quae illud possit non
 manifestare. Ad iurata autem per nomen christi precipimus tibi ut nobis pro nomen
 eius obedias. cui omnis creatura seruit. quae cherubim et seraphim laudant
 dicentes. sanctus. sanctus. sanctus dominus deus exercituum qui etiam regnat et dominatur per infinita
 secula seculorum AMEN. ne deus omnipotens qui etiam baptismum sanctum in aqua fieri iussit.
 et per lauacrum regenerationis humani generi remissionem peccatorum donare
 dignatus est. sanctificet hanc aquam et iustum in ea discernat iudicium. ita ut si reus sit
 homo iste^{mes} de pre-nominata re. aqua quae in baptismo eum accepit. nunc non re-
 cipiat. Si autem inculpabilis sit^{et sine} et innocens sit. inde aqua quae in baptismo

os
eū suscepit. nunc in se recipiat. et mundus et innocens de uno huiusque
abstrahatur. p̄ dñm nrm. Innocentiū misericors et p̄ceptor. iustus no
centiū iudicator. quia misericorditer iustus. et iuste misericors iudicasset
tate. et tē tū iudiciū tūū. qui iudex iustus es. fortis et patiens. non irasceris
p̄ singulos dies. Ad hoc peccata delinquentiū ilico puniens ut hae misericor
dissima paciētia tua ad penitentiā adducantur ad hos penitēre nolentēs.
iūtos plerūq; a confessionē p̄ducens. ne thesaurizantes sibi irā. in die iudi
ciū scdm̄ cor suū in penitētes eternos cruciatus incurtant. Tu qui in gemino
examine in primordio rerū mundū p̄ aqua p̄cedens nocuos p̄didisti et
innocuos reseruaſti. et in fine mundi iudicaturus es uiuos et mortuos dum
unius cuiusq; opus quale sit. ignis p̄babit. Tu dñs om̄ps ad esto tuę dispo
sitionis sacramento. et humilitatis nr̄e officio. ad esto adstantiū fidei et
discutiende p̄sonę salutis. et huic elemento ad examinanda presertim ne
gociū ueritatē. uirtutē tuę benedictioni infunde. Tribue p̄terni uerbi
tū imperiū. et sc̄i sp̄s sc̄ificationē simul que p̄ nr̄e inuocationis officium
ut siquidē examinanda p̄sona in obiecta sibi causa inculpabilis innoxia
p̄manet quatinus nec p̄pria trasactē uite peccata nec alterius incredu
litas nec aliqua diaboli aut pse aut p̄ sua membra insidiantis fallacia
sue innocentię obstet. Sed tua dñe omnipotentia ad tuę maiestatis
ostensionē. et innocentię euasione. ad om̄nū generaliter fidē corrobora